2019年11月6日

各  位

会 社 名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 羽生 満寿夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 丸山 睦雄

（ＴＥＬ 044-422-3831）

子会社の清算結了に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2020年3月期第２四半期連結累計期間（2019年4月1日～2019年9月30日）におきまし

て、下記の通り特別損失を計上する事となりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

2017年 11月 14日発表「子会社の解散及び清算並びに特別損失計上に関するお知らせ」のとお

り、当社の子会社であるＰ.Ｔ.ノーブルバタムの清算手続きを進めておりましたが、同社の清算

が結了したことに伴い、為替換算調整勘定の取り崩しによる特別損失（関係会社清算損）４億63

百万円を計上しております。

ただし、為替換算調整勘定の取り崩しは、連結決算手続きの「純資産の部」における会計上の振

替で、連結貸借対照表上の純資産の金額への影響はありません。

２．今後の見通し

2020 年３月期通期の業績予想につきましては、本日発表の「2020年３月期第２四半期累計期間

の連結業績予想値と実績値との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ」に記載してお

ります。

 以上